
OCHOA DOMINGUEZ JOSE
2.48 kW 19 de Febrero de 2025
1B 671100608466

607 kWh $ 1,354

4 619 kWh $178

86.85 % BIMESTRE $ 1,176

$8,123.00 MXN $1,070.00 MXN $7,053.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.1 AÑOS



Propuesta 1 19 de Febrero de 2025 6 de Marzo de 2025

# 20250018

OCHOA DOMINGUEZ JOSE  

2100 Mano de obra sistema interconectado (MXN) $ 10.92 $ 22,932.00

1 CABLE SOLAR CAL. 12 AWG NEGRO $ 2351.349 $ 2,351.35

4 CONECTOR MC4 PARA PANEL SOLAR 1000V $ 65.772 $ 263.09

2 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 16A, 440 VCD $ 900.963 $ 1,801.93

1 SUPRESOR DE PICOS TRANSITORIOS PARA 125-300VCA $ 1594.8765 $ 1,594.88

1 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 32A, 127-440VCA 3KA $ 247.401 $ 247.40

2 SUPRESOR DE PICOS 2 POLOS 20-40KA 600VDC SPD $ 372.924 $ 745.85

1 REGISTRO NEMA 3R 40X40X15 $ 2312.5 $ 2,312.50

1 Growatt Inverter 2.5 kW $ 6197.725 $ 6,197.73

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $ 2062.5 $ 8,250.00

2 SUNRACK 3.0 RIEL OP L4700 $ 533.412 $ 1,066.82

6 SUNRACK MID CLAMP 35MM PANELS $ 13.419 $ 80.51

4 SUNRACK END CLAMP 35MM PANELS $ 13.419 $ 53.68

4 SUNRACK  3.0 BACK FEET $ 170.5995 $ 682.40

4 SUNRACK 3.0 FRONT FEET $ 81 $ 324.00

1 SUNRACK EARTHING LUG $ 147.8655 $ 147.87

Subtotal $ 49,052.01

IVA $ 7,848.32

TOTAL (MXN) $ 56,900.33

9611556883 mota@ecsachiapas.com



1 $ 8,123.00 $ 1,070.00 $ 0.00 $ 7,053.00 $ 7,053.00 $ -49,847.33

2 $ 8,366.69 $ 1,102.10 $ 0.00 $ 7,264.59 $ 7,264.59 $ -42,582.74

3 $ 8,617.69 $ 1,135.16 $ 0.00 $ 7,482.53 $ 7,482.53 $ -35,100.21

4 $ 8,876.22 $ 1,169.22 $ 0.00 $ 7,707.00 $ 7,707.00 $ -27,393.21

5 $ 9,142.51 $ 1,204.29 $ 0.00 $ 7,938.21 $ 7,938.21 $ -19,455.00

6 $ 9,416.78 $ 1,240.42 $ 0.00 $ 8,176.36 $ 8,176.36 $ -11,278.64

7 $ 9,699.29 $ 1,277.64 $ 0.00 $ 8,421.65 $ 8,421.65 $ -2,856.99

8 $ 9,990.27 $ 1,315.97 $ 0.00 $ 8,674.30 $ 8,674.30 $ 5,817.31

9 $ 10,289.97 $ 1,355.44 $ 0.00 $ 8,934.53 $ 8,934.53 $ 14,751.84

10 $ 10,598.67 $ 1,396.11 $ 0.00 $ 9,202.57 $ 9,202.57 $ 23,954.41

11 $ 10,916.63 $ 1,437.99 $ 0.00 $ 9,478.64 $ 9,478.64 $ 33,433.05

12 $ 11,244.13 $ 1,481.13 $ 0.00 $ 9,763.00 $ 9,763.00 $ 43,196.05

13 $ 11,581.46 $ 1,525.56 $ 0.00 $ 10,055.89 $ 10,055.89 $ 53,251.94

14 $ 11,928.90 $ 1,571.33 $ 0.00 $ 10,357.57 $ 10,357.57 $ 63,609.51

15 $ 12,286.77 $ 1,618.47 $ 0.00 $ 10,668.30 $ 10,668.30 $ 74,277.81

16 $ 12,655.37 $ 1,667.03 $ 0.00 $ 10,988.34 $ 10,988.34 $ 85,266.15

17 $ 13,035.03 $ 1,717.04 $ 0.00 $ 11,317.99 $ 11,317.99 $ 96,584.15

18 $ 13,426.08 $ 1,768.55 $ 0.00 $ 11,657.53 $ 11,657.53 $ 108,241.68

19 $ 13,828.86 $ 1,821.60 $ 0.00 $ 12,007.26 $ 12,007.26 $ 120,248.94

20 $ 14,243.73 $ 1,876.25 $ 0.00 $ 12,367.48 $ 12,367.48 $ 132,616.42

21 $ 14,671.04 $ 1,932.54 $ 0.00 $ 12,738.50 $ 12,738.50 $ 145,354.92

22 $ 15,111.17 $ 1,990.52 $ 0.00 $ 13,120.66 $ 13,120.66 $ 158,475.58

23 $ 15,564.51 $ 2,050.23 $ 0.00 $ 13,514.28 $ 13,514.28 $ 171,989.86

24 $ 16,031.44 $ 2,111.74 $ 0.00 $ 13,919.71 $ 13,919.71 $ 185,909.56

25 $ 16,512.39 $ 2,175.09 $ 0.00 $ 14,337.30 $ 14,337.30 $ 200,246.86

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 664.7 710.4 571.2 609.7 553.0 664.2

Consumo actual 1,144.0 762.0 194.0 510.0 581.0 449.0

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864


